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Staten och kommunsektorn – samverkan, 

självstyrelse, styrning (SOU 2024:43) 

Sammanfattning 

Folkhälsomyndigheten tillstyrker författningsförslagen, instämmer i utredningens 

analyser och bedömningar samt lämnar följande kommentarer. 

Folkhälsomyndighetens kommentarer 

Folkhälsomyndigheten har goda erfarenheter av direkt samverkan med regionerna 

inom områdena smittskydd och hälsoskydd. Som beredskapsmyndighet ser 

Folkhälsomyndigheten vidare att det är viktigt med tydlighet i samverkansarbetet 

med beredskapsfrågorna. Myndigheten instämmer i att det finns ett behov av 

förändringsarbete när det gäller samverkan och SKR:s roll i det arbetet.  

Folkhälsomyndigheten bedömer att den samlade effekten av utredningens förslag 

och bedömningar när det gäller statens samverkan med kommuner och regioner 

kan komma att innebära stora förändringar för det upparbetade samverkansarbetet. 

Det kan vidare komma att behövas förstärkt kompetens vid genomförandet av 

förslagen, bl.a. när det gäller länsstyrelserna roll i samverkansarbetet.  

Folkhälsomyndigheten anser även att samverkansarbetet inom folkhälsoområdet 

inte är tillräckligt belyst i utredningen. Det är därför svårt att bedöma effekterna av 

förslagen på det området. Folkhälsomyndigheten har en central roll för att 

samordna folkhälsoarbetet och området är komplext, tvärsektoriellt och inbegriper 

många olika huvudmän. Samverkan är en av folkhälsoarbetets grundförut-

sättningar. Det är därför viktigt att inte begränsa möjligheten till samverkan och 

dialogforum som behövs för att verka för en god och jämlik folkhälsa och för att 

stärka olika aktörers arbete. Förändringar av samverkan på folkhälsoområdet 

behöver ta hänsyn till detta och övervägas noggrant. 

  



 

 

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Olivia Wigzell. I den slutliga 

handläggningen har avdelningscheferna Anna Maria Böök, Sara Byfors, Lennie 

Lindberg, Patrik Winther, Josefin Jonsson och chefsjuristen Bitte Bråstad deltagit. 

Utredaren Li Nordström har varit föredragande. 

Enligt Folkhälsomyndighetens beslut 
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